Tùy thuộc thỏa thuận tại Hợp Đồng Tín Dụng hoặc quy định của PVcomBank trong từng 

thời kỳ, việc tính lãi cho khoản vay trả góp được áp dụng theo một trong hai phương pháp 

sau: 

1.1 PHƯƠNG PHÁP TÍNH LÃI TRÊN DƯ NỢ THỰC TẾ 

Lãi suất tính lãi : được quy đổi theo tỷ lệ %/năm (lãi suất năm) ; một năm là 365 (ba trăm 

sáu mươi lăm) ngày. 

Thời hạn tính lãi được xác định từ ngày giải ngân khoản vay đến ngày liền kề trước ngày 

thanh toán hết khoản vay. 

Thời điểm xác định số dư để tính lãi là cuối mỗi ngày trong thời hạn tính lãi. 

Số tiền lãi của toàn bộ thời hạn tính lãi được xác định theo công thức:

[...]

là số ngày mà số dư thực tế được duy trì để tính lãi. 

(iii) Lãi suất cho vay: xác định theo quy định tại Hợp Đồng Tín Dụng.  

1.2 PHƯƠNG PHÁP TÍNH LÃI TRÊN DƯ NỢ GỐC BAN ĐẦU 

Lãi suất tính lãi : được quy đổi theo tỷ lệ %/năm (lãi suất năm); một năm là 365 (ba trăm 

sáu mươi lăm) ngày. Lãi suất được cố định trong suốt thời hạn vay trừ trường hợp Khách 

Hàng và PVcomBank có thỏa thuận khác trong Hợp Đồng Tín dụng. 

Thời hạn tính lãi được xác định từ ngày giải ngân khoản vay đến ngày liền kề trước ngày 

thanh toán hết khoản vay.